

265  
220  
137

T A J N E

Egz. nr. ...

MELDUNEK DZIENNY NR. 2255

dot. sytuacji w ochronianych obiektach przez Wydział V  
dnia 1987.06.16 do godz. 12.00.

- Jak wynika z aktualnego rozpoznania operacyjnego w środowisku szczecińskiego podziemia "S" dyskutuje się na temat wizyty Papieża w Szczecinie. KZ informacji operacyjnych uzyskiwanych z tego środowiska wynika, iż po podaniu do wiadomości publicznej miejsca głównej celebry w Szczecinie przyjęto to negatywnie ponieważ miejsce to nie pozwoli im na zmanifestowanie swojej obecności i siły. Negatywnie również oceniano dalszą współpracę Kościoła z władzami w kwestii organizacji zabezpieczenia wizyty Papieża w Szczecinie, nie podobały im się nawoływania księży z ambon o zachowaniu ładu i porządku w czasie wizyty Papieża, traktowania wizyty wyłącznie jako manifestacji religijnych, zaskoczeniem dla przywódców podziemia była decyzja ppa Majdańskiego o wyłączeniu ich z delegacji składającej dary Papieżowi. Przyznają że działania SB przed przyjazdem Papieża do Szczecina maksymalnie ograniczyły im swobodę działania, a dokonane przeszukania pozbawiły ich przygotowywanych na tę okazję większości materiałów propagandowych. Przywódcy podziemia Jurczyk, Wądołowski i Młczanowski, Durski wyrażają zdecydowany pogląd że nie spodziewali się takiego stanowiska kościoła, nie dość że nie uczynił nic dla szczecińskiego podziemia to poprzez stanowcze stanowisko i "ustawienie" służb kościelnych ograniczył możliwość wyeksponowania swojej obecności poprzez hasła, transparenty itp. w czasie celebry. Szczególnie M. Jurczyk negatywnie ocenia osobę ppa Majdańskiego nie szczędząc pod jego adresem słów wulgarnych.

221

Najbardziej aktywna grupa Duszpasterstwa Robotniczego ocenia że poprzez działania SB została pozbawiona wszelkich możliwości zademonstrowania swojej obecności w czasie wizyty Papieża. Zawiedli się również na duszpasterstwach z innych regionów kraju, które mimo wcześniejszych deklaracji udziału w uroczystościach w Szczecinie nie przyjechały. Nie wypadł również wg. ich myśli wyjazd do Gdańska.

- Nielegalne grupy w ochronianych obiektach które wizytę Papieża zamierzały wykorzystać do zebrania odpowiedniej liczby osób w celu złożenia wniosków do Sądu o rejestrację związku zawodowego "Solidarność" porażkę na tym odcinku uzasadniają brakiem szerokiej propagandy, druku i kolportażu nielegalnych wydawnictw nawożących do podejmowania inicjatyw do tworzenia związku "S" oraz manifestacji solidarnościowych w trakcie celebry. Generalnie podziemie szczecińskie stwierdza iż zawsze zaprzepaściło szansę zamianifestowania swojej siły i istnienia w Szczecinie jaką dawała wizyta Papieża. Nie byli oni widoczni tak poprzez propagandę pisaną jak i zamianifestowanie swojej obecności poprzez hasła i transparenty w trakcie celebry. Nie zostali dostrzeżeni przez społeczeństwo zgromadzone na Jasnych Błoniach. Twierdzą iż jest to ich kolejną porażką. Liczą iż mogą spodziewać się dalszego spadku ich popularności w środowisku szczecińskich zakładów pracy. Nie są usatysfakcjonowani wypowiedziami papieża w trakcie homilii. Liczono iż papież zdecydowanie wypowie się w ich obronie. Stwierdzają iż na tle uroczystości w innych miastach szczecińskie podziemie wypadło bardzo słabo.

- W dniu 15.06.87 r. w godzinach popołudniowych z powodu burzy i obfitych opadów atmosferycznych zanotowano na terenie Szczecina szereg awarii. Między innymi: około godz. 18.00 nastąpiło zalanie transformatora wysokiego napięcia w Fabryce Maszyn Budowlanych "Hydroma". Spowodowało to konieczność w ruchu zakładu do godz. 22.00 w dniu wczorajszym, oraz od godz. 6.00 do 12.00 w dniu 16.06.87 r. Straty produkcyjne wyniosły ok. 6 mln. zł. Załoga na okres przerwy w pracy została zwolniona do domu /godziny do odpracowania/.

- W dniu 16.06.87 r. o godz. 7.05 na szlaku Szczecin-Gumieńce - Tautow NRD 50 m po przeroczeku granicy do NRD wykoleiła się lokomotywa ciągnąca skład pociągu pośpiesznego "Gedania" relacji Gdynia-Berlin, ofiar w ludziach nie było. Przyczyną wykolejenia było zamulenie torów w wyniku wczorajszych opadów atmosferycznych.

Po zmianie lokomotywy pociąg kontynuował jazdę drogą okrężną przez Pasewalk.

- Innych negatywnych wydarzeń nie odnotowano.

Wykonano w 2 egz.

Egz. Nr 1 Kierownictwo SB

Egz. Nr 2 Wydż.V

Opr. TT/MS

nr ks. masz. 01596/87

NACZELNIK WYDZIAŁU V  
WUSW w Szczecinie

*ppłk mgr Sławomir Sokołowski*

Oddziałowe Biuro  
Udostępniania i Archiwizacji  
Dokumentów w Szczecinie